Que conforme a Resolución No. 2024 – 1870 de diciembre 05 de 2024, por medio la cual 
se declara la responsabilidad dentro de un proceso sancionatorio ambiental, la 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS – CORPOCALDAS, impone 
sanción por un valor de DOS MILLONES VEINTE MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN 
PESOS MDA/CTE ($2.020.761), más los intereses correspondientes que se causen a 
la tasa legalmente prevista para este tipo de obligación, hasta el pago efectivo de la 
misma, a cargo del señor ENRIQUE MANUEL CASTRO CARABALLO, identificado con 
cedula de ciudadanía Nro. 1.003.177.866.

[...]

Autónoma Regional de Caldas – CORPOCALDAS y a cargo del señor ENRIQUE 
MANUEL CASTRO CARABALLO, identificado con cedula de ciudadanía Nro. 
1.003.177.866, correspondiente al concepto de MULTAS Y SANCIONES; por la siguiente 
suma de dinero: 

A. La suma DOS MILLONES VEINTE MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 

MDA/CTE ($2.020.761) causados en la Resolución No. 2024 – 1870 de diciembre 05 de 

2024 y factura Nro. OC 5108 de 2025. 

B. Más los intereses correspondientes que se causen a la tasa legalmente prevista para este 
tipo de obligaciones, hasta el pago efectivo. 

C. Por las costas procesales que se causaren, las cuales se tasarán en la oportunidad